
 УКРАЇНА 

ХАРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

АДМІНІСТРАЦІЯ  

СЛОБІДСЬКОГО РАЙОНУ 

 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ 

 
 

 

 

 

НАКАЗ 
 

09.06.2020         № 87-о/д 

 

 
Про роботу закладів загальної 

середньої освіти району під час 

проведення зовнішнього 

незалежного оцінювання  

у 2020 році  

 
На виконання постанов Кабінету Міністрів України від 25.08.2004 

№ 1095 «Деякі питання запровадження зовнішнього незалежного оцінювання 

та моніторингу якості освіти», від 15.04.2015 № 222 «Про затвердження 

Порядку залучення педагогічних, наукових, науково-педагогічних 

працівників та інших фахівців до проведення зовнішнього незалежного 

оцінювання», постанови Головного державного санітарного лікаря України 

від 21 травня 2020 року № 24 «Про затвердження Тимчасових рекомендацій 

щодо організації протиепідемічних заходів при проведенні зовнішнього 

незалежного оцінювання, єдиного вступного іспиту та єдиного фахового 

вступного випробування в період карантину в зв’язку з поширенням 

коронавірусної хвороби (COVID-19)» (далі - Рекомендації), наказів 

Міністерства освіти і науки України 10.01.2017 № 25 «Деякі питання 

нормативного забезпечення зовнішнього незалежного оцінювання 

результатів навчання, здобутих на основі повної загальної середньої освіти», 

від 20.05.2020 № 664 «Про внесення змін до Календарного плану підготовки 

та проведення в 2020 році зовнішнього незалежного оцінювання результатів 

навчання, здобутих на основі повної загальної середньої освіти», 

від 03.02.2015 № 85 «Про затвердження Порядку використання приміщень 

закладів освіти для проведення зовнішнього незалежного оцінювання 

результатів навчання, здобутих на основі повної загальної середньої освіти» 

(далі - Порядок), розпорядження Харківського міського голови від 02.06.2020 

№ 29/1 «Про заходи щодо забезпечення організованого проведення 

зовнішнього незалежного оцінювання у 2020 році», відповідно до Регламенту 



роботи пунктів проведення зовнішнього незалежного оцінювання в 

2020 році, затвердженого наказом Українського центру оцінювання якості 

освіти від 17.01.2020 № 10 (далі – Регламент), наказів Департаменту освіти 

Харківської міської ради від 08.05.2020 № 79 «Про порядок організованого 

закінчення 2019/2020 навчального року у закладах загальної середньої 

освіти», від 03.06.2020 № 92 «Про роботу пунктів проведення зовнішнього 

незалежного оцінювання у 2020 році на базі закладів загальної середньої 

освіти м. Харкова», з метою створення належних умов для підготовки до 

проведення в 2020 році зовнішнього незалежного оцінювання (далі - ЗНО) 

результатів навчання, здобутих на основі повної загальної середньої освіти, 

виконання протиепідемічних заходів, забезпечення безпечних умов під час 

проведення тестування у пунктах проведення ЗНО на базі закладів загальної 

середньої освіти  

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Головному спеціалісту Управління освіти Гайнутдіновій Т.М.: 

1.1. Забезпечити вирішення організаційних питань щодо створення 

належних умов для проведення зовнішнього незалежного оцінювання 

2020 року у межах компетенції. 

Червень-липень 2020 року 

1.2. Тримати під контролем хід проведення зовнішнього незалежного 

оцінювання 2020 року. 

У дні проведення ЗНО 

1.3. Здійснити контроль за внесення змін до режиму роботи ЗЗСО №№ 

46, 68, 82, 78, 151 та обмеженням доступу до приміщень пунктів тестування. 

На час проведення ЗНО 

1.4. З метою безумовного дотримання регламенту роботи пунктів 

проведення ЗНО забезпечити участь директорів та заступників директорів 

підпорядкованих закладів загальної середньої освіти – відповідальних 

та помічників відповідальних за пункти проведення ЗНО у проведенні 

установчих нарад Харківського регіонального центру оцінювання якості 

освіти. 

Згідно з графіком ХРЦОЯО 

1.5. Забезпечити залучення педагогічних працівників закладів загальної 

середньої освіти району відповідно до встановленої квоти до роботи у якості 

персоналу на пунктах проведення зовнішнього незалежного оцінювання. 

У дні проведення ЗНО 



1.7. Забезпечити проведення інструктивно-організаційних нарад 

з педагогічними працівниками закладів загальної середньої освіти, які 

залучаються до роботи у якості персоналу пунктів проведення зовнішнього 

незалежного оцінювання.  

Не пізніше ніж за 3 дні до проведення ЗНО 

1.8. Організувати чергування медичних працівників і забезпечити 

створення умов для надання першої медичної допомоги в підпорядкованих 

закладах загальної середньої освіти, на базі яких організовано роботу пунктів 

проведення зовнішнього незалежного оцінювання. 

На час проведення ЗНО 

2. Головному бухгалтеру Управління освіти Гражевській Т.В., 

методисту з кадрових питань методичного центру Управління освіти 

Поповій Є.В., керівникам закладів загальної середньої освіти забезпечити 

врегулювання трудових відносин з педагогічними працівниками закладів 

загальної середньої освіти, які залучаються до проведення зовнішнього 

незалежного оцінювання у 2020  році, на час їх роботи у якості персоналу 

пунктів проведення зовнішнього незалежного оцінювання. 

До 12.06.2020 

3. Директорам ЗЗСО №№ 46, 68, 78, 82, 151: 

3.1 Забезпечити якісну роботу пункту проведення зовнішнього 

незалежного оцінювання, створеного на базі закладу загальної середньої 

освіти, відповідно до вимог, визначених Порядком та Регламентом. 

На час проведення ЗНО 

3.2. Забезпечити внесення змін до режиму роботи закладу загальної 

середньої освіти та обмежений доступ до приміщень пункту проведення 

зовнішнього незалежного оцінювання. 

На час проведення ЗНО 

3.3. Забезпечити своєчасне інформування педагогічних працівників про 

зміни у роботи закладу освіти. 

До 15.05.2020 

3.4. Забезпечити створення умов для надання першої медичної 

допомоги в закладі загальної середньої освіти. 

На час проведення ЗНО 

3.5. Провести інструктивно-організаційні наради з педагогічними 

працівниками, які будуть залучені у якості персоналу пункту проведення 

зовнішнього незалежного оцінювання. 

Не пізніше ніж за 3 дні до проведення ЗНО 

4. Керівникам закладів загальної середньої освіти району: 

4.1. Забезпечити супровід учнів 11-х класів до пунктів проведення 

зовнішнього тестування та у зворотному напрямку. 

У дні проведення ЗНО 



4.2. Забезпечити залучення педагогічних працівників до роботи у 

якості персоналу на пунктах проведення зовнішнього незалежного 

оцінювання, своєчасно повідомляти про необхідність заміни. 

У дні проведення ЗНО 

4.3 Забезпечити залучення педагогічних працівників до роботи у якості 

екзаменаторів для перевірки завдань зовнішнього незалежного оцінювання. 

У дні перевірки 

4.4. Забезпечити врегулювання трудових відносин з педагогічними 

працівниками закладів загальної середньої освіти, які залучаються до 

проведення зовнішнього незалежного оцінювання у 2020 році, на час їх 

роботи під час зовнішнього незалежного оцінювання. 

До 12.06.2020 

5. Завідувачу ЛКТО Управління освіти Коміру Д.Є. розмістити цей 

наказ на сайті Управління освіти. 

До 10.06.2020 

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 

начальника Управління освіти Чернігівську Н.В. 

 

 

Начальник Управління освіти 

адміністрації Слобідського району 

Харківської міської ради       Т.В. ПИЛАЄВА  

 

 

 
Уповноважена особа з питань запобігання корупції 

Чернігівська Н.В.___________ 

 

 

 

 

З наказом ознайомлені: Н.В.Чернігівська  

 Т.В.Гражевська  

 Т.М.Гайнутдінова  

 Д.Є. Комір 

 Є.В. Попова 

 

 

 

 

 

 
Гайнутдінова 


